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Il Spezialitat # 1:

Maecenas?
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Il Spezialitat # 1:

Maecenas?

= Me(r)cena(riu)s !
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/I Spezialitat # 2

1900 Polnisches Frachtrecht erst im (deutschen) HGB,
1934 dann im HGB (PL),

1964 dann im ZGB (PL), zuletzt im
1984 Frachtrechtsgesetz. AuBer...
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Il Spezialitat # 2

..Pferde. Die bleiben im ZGB!
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Il Spezialitat # 3
Rechtsquellen:

Prawo przewozowe 1984
Kodeks morski 2001
Prawo lotnicze 2002
Prawo pocztowe 2012




/[ Spezialitat # 3

Prawo przewozowe, art. 1 ust. 1
Ustawa reguluje przewoz osob i rzeczy, wykonywany odplatnie
na podstawie umowy, przez uprawnionych do tego przewoznikow,

z wyjatkiem transportu morskiego, lotniczego i konnego.

Kon heif3t Pferd...
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Polish carriers

International road transport
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® number of companies

® number of vehicles
Based on GITD data
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Polish carriers.in Europe

Total transport in road transport

in millions of tonne-kilometres

102.807

450000

400000 -

350000 -

300000
250000

200000

150000
100000

50000

0

\'b°
P £
0@

Source: EUROSTAT




JMRS Smoreda Warszawa

Grzimek, Wegelein & Partner, Berlin

11

/[ Spezialitat # 3

Strafie CMR
Schiene COTIF
Luft WA
Haag
Guadalajara

MA

1962
1985, 01.07.2006
1933
1963
1965
2006




/I Spezialitat # 4
Partei-, Prozel}-, Postulationsfiahigkeit:

groflen Aufwand treiben und Belege bringen

HR-Ausziige,
Ausweiskopien,
Vollmachten,
Ubersetzungen
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I/l Spezialitat # 5
Aktivlegitimation:
Zahlungsnachweise und

zusatzliche Abtretung als Absicherung
bei Legalzession nach § 86 VVG
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Streitverkindung ohne EinfluR
auf die Verjahrung
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Streitverkindung ohne EinfluR
auf die Verjahrung

ggf. gunstige Losung: (wenn‘s pressiert):
Antrag auf Gerichtliche Aufforderung

zum Guteversuch

(zawezwanie do proby ugodowej)
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/| Vielen Dank fur lhre Aufmerksamkeit.

Il dziekujemy

Christoph Grzimek, Il.m.
Pawet Smoreda

www.gwp.berlin

www.jmrs.pl




